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Niewielkie znaczenie jakości powietrza

"Zanieczyszczenie powietrza to prawdziwy problem w Pekinie" - powiedział w czwartek
reprezentujący WHO Hans Troedsson. "Jednakże faktycznym, często przemilczanym problemem jest
nie krótkotrwałe lecz długofalowe narażenie na takie zanieczyszczenia" - dodał.

Wśród skutków wymienił astmę, infekcje dróg oddechowych, problemy kardiologiczne i raka płuc.
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Zastrzegł jednak, iż "dla osób odwiedzających Pekin ryzyko jest niewielkie a jeszcze mniejsze dla
sportowców, pozostających w doskonałej formie".

Zdaniem Troedssona, w ostatnich miesiącach jakość powietrza w Pekinie znacznie się poprawiła. Jest
to jeden z pozytywnych skutków igrzysk i - jak powiedział - należy mieć nadzieję, że miejscowe
władze po ich zakończeniu także zadbają o ten stan rzeczy.

Światowa Organizacja Zdrowia - powiedział - rozmawia już z władzami chińskimi w sprawie
utrzymania także po olimpiadzie stałych działań w tym kierunku. Bezpośrednio przed igrzyskami
chińskie władze wprowadziły rygorystyczne ograniczenia, dotyczące ruchu drogowego oraz
produkcji przemysłowej w Pekinie, sąsiednim Tianjinie i w prowincji Hebei.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.

 
30-03-2026

Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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